
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от QJiL (M i 2023 года № -  нпа
г. Чита

«О введении режим функционирования «повышенная готовность» 
для органов управления и сил ТП РСЧС Читинского района по 
водозаборной скважине на ул. Школьная с. Колочное-2 
сп. «Колочнинское» муниципального района «Читинский район»

В соответствии с п. 26 ст. 8 Устава муниципального района «Читинский район», 
утвержденного Постановлением администрации муниципального района «Читинский 
район» от 15 сентября 2014 года № 100, на основании протокола Комиссии по 
предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности от 24 марта 2023 года № 8, в связи со складывающейся угрожающей 
здоровью населения ситуацией, связанной с плохим качеством питьевой воды, с целью, 
недопущения возникновения чрезвычайной ситуации, администрация муниципального 
района «Читинский район» постановляет:

1. Ввести с O b  7________  2023 года режим функционирования
«повышенная готовность» для органов управления и сил ТП РСЧС Читинского района по 
водозаборной скважине на ул. Школьная с. Колочное-2 сп. «Колочнинское» 
муниципального района «Читинский район».

2. Руководителем работ по предупреждению чрезвычайной ситуации назначить 
Чернобука А.Б. заместителя главы муниципального района по территориальному 
развитию.

3. Создать оперативный штаб в составе:
руководитель штаба -  Филиппов С.А., начальник Управления ЖКК администрации

района
заместитель руководителя оперативного штаба, Лыков А.Б., начальник отдела 

транспорта, дорожного хозяйства и связи Управления ЖКК администрации района 
члены штаба:
Гончарова М.А., ведущий специалист отдела ЖКХ Управления ЖКК 

администрации района
Попова Е.Б., главный специалист отдела ЖКХ Управления ЖКК администрации

района
Сотула О.В., начальник отдела по делам ГО и защиты от ЧС администрации района 
Гомбожапова А.Б., начальника отдела экономики и развития предпринимательства 

Управления экономического развития администрации района
Логинова М.А., председатель Комитета по финансам администрации района 

'‘ЗФ&Ы'ЯЯ. Д^.^иректор^ТБУ «Центр МТТО»
Звижулёва И.Г., председатель Комитета образования администрации района 
Глава администрации сельского поселения «Колочнинское».
4. Руководителю оперативного штаба:
4.1. Составить подробный План по предупреждению возникновения чрезвычайной 

ситуации на водозаборной скважине на ул. Школьная с. Колочное-2 сп. «Колочнинское», 
связанной с плохим качеством воды.

4.2. Заключить контракт с поставщиком на приобретение и установки станции 
водоочистки в кратчайшие сроки, с проведением всех необходимых анализов качества



2

питьевой воды..
4.3. Ответственным установку на скважине станции водоочистки, назначить 

начальника Управления ЖКК Филиппова С.А.
4.4. Организовать и обеспечить регулярный подвоз питьевой воды в детский сад и 

дом ребенка до устранения угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, недопустить 
перебоев в поставке воды.

5. Председателю Комитета по финансам района Логиновой М.А., организовать 
финансовое обеспечение проводимых работ по закупке и установке на водозаборной 
скважине по ул. Школьная с. Колочное-2 станции водоочистки.

6. И.о. директора МБУ «Центр МТТО» (Юдин А.В.):
6.1. Обеспечить сотрудников штаба автомобильным транспортом, согласно 

подаваемым заявкам
7. Рекомендовать главе администраций сп. «Колочнинское» (Степанов В.В.):
7.1. Привести в готовность силы и средства для ликвидации возможных аварийных 

ситуаций на объектах ЖКХ.
7.2. Организовать информирование населения в случае возникновения 

чрезвычайной ситуации на объектах ЖКХ.
7.3. О всех произошедших ЧС (происшествиях) незамедлительно докладывать в 

ОДС ЕДДС муниципального района «Читинский район».
8. Начальнику отдела информационных технологий опубликовать настоящее 

постановление на сайте администрации муниципального района «Читинский район».
9. Контроль за выполнением настоящего Постановления буду осуществлять лично.

Глава муниципального района 
«Читинский район» В.Ю.Машуков

И сп. и опт. О. В. Сотула


